

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA/PR
Adjudicação / Homologação - Pregão, na forma eletrônica nº 167/2024

O Município de Ponta Grossa/PR, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 167/2024, para **REGISTRO DE PREÇO para, aquisição de uniformes para os servidores públicos da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, cujo quais laboram atividades sujeitas a agentes químicos, biológicos e/ou físicos**, realizado em 22/10/2024, nada havendo irregular, HOMOLOGO o resultado do procedimento, ADJUDICANDO o objeto da licitação para a(s) empresa(s) a seguir classificada(s):

FORNECEDOR: DUBLASEMPRE DUBLAGEM DE TECIDO LTDA - CNPJ:
16.804.051/0001-06

Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.504,00 (nove mil, quinhentos e quatro reais).

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	Boné com protetor de nuca destacável, de tecido, com bordado. Descrição completa no termo de referência.	PRÓPRIA BONÉ	UND	528	18,0000	9.504,0000

FORNECEDOR: ELO TEXTIL LTDA - EPP - CNPJ: 28.844.636/0001-39

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.492,00 (três mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	1	Jaleco sem mangas em brim pesado. Descrição completa no termo de referência.	PRÓPRIO PRÓPRIO	UND	36	97,0000	3.492,0000

FORNECEDOR: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES EIRELI -
CNPJ: 30.577.619/0001-24

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.030,23 (dez mil e trinta reais e vinte e três centavos).

Lot e	Orde m	Descrição	Marca	Unidad e	Quant .	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
11	1	Camiseta gola V, tecido em poliviscose, manga curta, com bordado. Descrição completa no termo de referência.	PRÓPRIA PRÓPRIA	UND	427	23,490 0	10.030,230 0

FORNECEDOR: PRISCILA HITOMY TAKASHI UNIFORMES BR - CNPJ:
52.257.624/0001-92

Valor Total do Fornecedor: R\$ 174.096,00 (cento e setenta e quatro mil e noventa e seis reais).

Lot e	Orde m	Descrição	Marca	Unidad e	Quant .	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
5	1	Calça masculina, confeccionada em brim leve 100% algodão. Descrição completa no termo de referência.	uniforme s br calça	UND	158	52,000 0	8.216,0000
6	1	Camiseta gola polo, tecido em poliviscose, manga curta, com bordado. Descrição completa no termo de referência.	uniforme s br polo	UND	406	32,000 0	12.992,000 0
7	1	Camiseta	uniforme	UND	1.042	27,000	28.134,000

		gola polo, tecido em poliviscose, manga curta, com faixas refletivas e bordado. Descrição completa no termo de referência.	s br polo			0	0
8	1	Camiseta gola polo, tecido em poliviscose, manga longa, com bordado. Descrição completa no termo de referência.	uniforme s br polo	UND	412	27,000 0	11.124,000 0
9	1	Camiseta gola polo, tecido em poliviscose, manga longa, com faixas refletivas e bordado. Descrição completa no termo de referência.	uniforme s br polo	UND	722	29,000 0	20.938,000 0
12	1	Camiseta gola V, tecido em poliviscose, manga curta, com faixas refletivas e bordado. Descrição completa no termo de referência.	uniforme s br camiseta	UND	250	24,000 0	6.000,0000
15	1	Jaleco comprido manga longa branco, unissex,	uniforme s br jaleco	UND	30	66,000 0	1.980,0000

		confeccionado em tecido gabardine. Descrição completa no termo de referencia.					
16	1	Jaleco sem mangas, confeccionado em tecido Oxford, com bordado. Descrição completa no termo de referência.	uniformes br jaleco	UND	152	47,000 0	7.144,0000
17	1	Jaleco sem mangas, confeccionado em tecido Oxford, com faixas refletivas e bordado. Descrição completa no termo de referência.	uniformes br jaleco	UND	120	49,000 0	5.880,0000
19	1	Calça masculina, confeccionada em brim pesado 100% algodão, com faixas refletivas. Descrição completa no termo de referência.	uniformes br calca	UND	348	51,500 0	17.922,000 0
21	1	Calça masculina, confeccionada em brim pesado 100% algodão, com faixas refletivas. Descrição	uniformes br calca	UND	1.044	51,500 0	53.766,000 0

		completa no termo de referência.					
--	--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: RIOELLI&LIMA UNIFORMES LTDA - CNPJ: 50.583.738/0001-05

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
10	1	Camiseta gola polo, tecido malha tipo piquet, manga curta, sendo 95% algodão, 5% elastano ou stretch. Descrição completa no termo de referência.	própria camiseta	UND	140	40,0000	5.600,0000

FORNECEDOR: RP TEXTIL LTDA - CNPJ: 43.715.476/0001-11

Valor Total do Fornecedor: R\$ 111.150,00 (cento e onze mil, cento e cinquenta reais).

Lot e	Orde m	Descrição	Marca	Unidad e	Quant .	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
20	1	Jaqueta com touca removível, com faixas refletivas e serigrafia. Descrição completa no termo de referência .	PRÓPRIA JAQUET A	UND	195	141,0000	27.495,0000
22	1	Jaqueta com touca removível, com faixas	PRÓPRIA JAQUET A	UND	585	143,0000	83.655,0000

		refletivas e serigrafia. Descrição completa no termo de referência.					
--	--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO -
CNPJ: 05.404.458/0001-20
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.230,00 (dez mil, duzentos e trinta reais).

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	1	Calça feminina, confeccionada em tecido escolar, com faixas refletivas. Descrição completa no termo de referência.	Marca Própria	UND	75	55,0000	4.125,0000
3	1	Calça feminina, confeccionada em tecido escolar. Descrição completa no termo de referência.	Marca Própria	UND	111	55,0000	6.105,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 324.102,23 (trezentos e vinte e quatro mil, cento e dois reais e vinte e três centavos).

Itens Revogados/Frustrados/Desertos: 4, 13, 18.

Ponta Grossa/PR, 08 de maio de 2025.

ISABELE DA VEIGA MORO
Secretária Municipal de Administração